UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PROGRAD – Pró-Reitoria de Graduação

CLAA – Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação
PET – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA INGRESSO NO PET-SI

Edital Nº 1/2024

Resultado

O tutor do Programa de Educação Tutorial do curso de Sistemas de Informação - Uberlândia (PET-

SI) da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, torna público o

RESULTADO do processo seletivo para ingresso de alunos no Grupo PET-SI Edital Nº 1/2024.

Considerando o item 5.2.4. do edital, por não haver candidato inscrito na Categoria C, 1 vaga para

bolsista prevista da Categoria C foi remanejada para a Categoria B.

Categoria A

Matrícula CRA CV Nota final

12211BSI276 85,391 23 66,674
12211BSI242 88,562 15 66,493
12311BSI206 87,125 9 63,688
12211BSI225 86,567 10 63,597
12211BSI229 86,867 2 61,407
12221BSI201 85,294 2 60,306
12211BSI213 83,967 5 60,277
12311BSI200 78,375 9 57,563

Categoria B

Matrícula CRA CV Nota final

12221BSI219 90,588 29 72,112
12311BSI310 82,75 6 59,725

Resultados ordenados pela Nota Final. Os candidatos estão identificados pelo número de matrícula.

A Nota Final de cada candidato foi calculada conforme a equação definida no Item 5.6 do Edital. Os

candidatos serão convocados para preenchimento das vagas previstas no Edital, conforme a

disponibilidade das mesmas nas respectivas categorias e seguindo a ordem de classificação.

Uberlândia, 4 de abril de 2024.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo do PET-SI

Portaria de Pessoal UFU Nº 1309, de 05/03/2024